
   
           

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE III  

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ing. Andrea Ciccarelli   
 

Registro  Generale n. _____1582___ del _28/11/2019__________ 
 

  Registro  Settore  n. ______147____  del  _28.11.2019 
 

OGGETTO: Aggiudicazione appalto del servizio di prestazioni professionali inerenti l'accatastamento 
di immobili di proprieta' comunale ad attività di supporto tecnico per l’aggiornamento inventario 
beni patrimoniali anno 2019  
                       (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 

- Numero di impegno: 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
                           IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
       ____________________________ 
 

 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
     Premesso che:  

- Che con determinazione Settore III n. 87 del 11.10.2019 veniva indetta procedura 
negoziata tramite il mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) con 
aggiudicazione al prezzo più basso ai sensi dell’art. 95  del D. Leg.vo n° 50/2016 e s.m.i. 
per l’affidamento del servizio di prestazioni professionali inerenti l'accatastamento di 
immobili di proprieta' comunale ad attività di supporto tecnico per l’aggiornamento 
inventario beni patrimoniali anno 2019, su un importo a base d’asta di  € 15.762,93  oltre 
IVA; 

- Che la RdO veniva pubblicata sul sito del  mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA) in data 20.11.2019; 

- Che entro il termine stabilito, ore 12,00 del giorno 27.11.2019, sono pervenute n. 2 offerte 
dalle ditte: 

1 GEOMETRA RIVIECCIO 
RAFFAELE 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 
1 

25/11/2019 
18:25:19 

2 ING. PALO MARCELLO Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 
1 

25/11/2019 
19:23:16 

 
- Visto il verbale di gara in data 28.11.2019 dal quale risulta aggiudicataria il professionista ing. 
Palo Marcello con sede in Via Trento, n. 92 – Salerno (SA) P. IVA 03539770655 per l’importo di €  
8.500,00 oltre IVA e cassa;  
 
Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000; 
 
Visto l’art.45 comma 2) del vigente Regolamento dei Contratti;  
 
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  
 

 
DETERMINA 

 
- di affidare ai sensi dell’art. 45  comma 2) del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto per del 
servizio di prestazioni professionali inerenti l'accatastamento di immobili di proprieta' comunale ad 
attività di supporto tecnico per l’aggiornamento inventario beni patrimoniali anno 2019 all’ing. Palo 
Marcello nato a Torino il 13.05.1969 C.F.: PLAMCL69E13L219S con studio in Via Trento, n. 92 – 
Salerno (SA) P. IVA 03539770655 per l’importo di €  8.500,00 oltre IVA AL 22% e cassa quindi per 
un importo complessivo di € 10.784,80;  
 
-   di dare atto che la somma di €. 10.784,80  risulta impegnata sul Cap. 339/0 esercizio finanziario 

2019. 
 
- di dare atto che  la somma di € 9.215,20 è da ritenersi economia di bilancio; 
 
-  di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria; 
 
Si allega verbale del 28.11.2019 
 

      
IL RESPONSABILE SETTORE III 

(ing. Andrea Ciccarelli)  
 
 
 
 



 
 

C O M U N E      D I     M A R I G L I A N O  
 

VERBALE   
DEL 22/11/2019  

 
Verbale di procedura negoziata per l’affidamento del servizio di prestazioni professionali 
inerenti l'accatastamento di immobili di proprieta' comunale ad attività di supporto tecnico 
per l’aggiornamento inventario beni patrimoniali anno 2019– CIG ZBE2A2517A 
 

PREMESSO E CONSIDERATO 
 

- Che con determinazione Settore III n. 87 del 11.10.2019 veniva indetta procedura 
negoziata tramite il mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) con 
aggiudicazione al prezzo più basso ai sensi dell’art. 95  del D. Leg.vo n° 50/2016 e s.m.i. 
per l’affidamento del servizio di prestazioni professionali inerenti l'accatastamento di 
immobili di proprieta' comunale ad attività di supporto tecnico per l’aggiornamento 
inventario beni patrimoniali anno 2019, su un importo a base d’asta di  € 15.762,93  oltre 
IVA; 

- Che la RdO veniva pubblicata sul sito del  mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA) in data 20.11.2019; 

- Che entro il termine stabilito, ore 12,00 del giorno 27.11.2019, sono pervenute n. 2 offerte 
dalle ditte: 

1 GEOMETRA RIVIECCIO 
RAFFAELE 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 
1 

25/11/2019 
18:25:19 

2 ING. PALO MARCELLO Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 
1 

25/11/2019 
19:23:16 

Alla luce di quanto sopra, l’anno 2019, il giorno 28 del mese di NOVEMBRE alle ore 9:00 si è 
riunita la commissione di gara presieduta dall’ing. Andrea Ciccarelli responsabile del III settore e 
dei testimoni Mautone Veneranda e Pasquale Cerciello: 

- Il presidente ha proceduto all’esame della documentazione amministrativa presentata dalle 
due  ditte partecipanti le quali risultano ammesse al prosieguo della procedura. 

-  Il presidente procede con l’esame delle offerte presentate che risultano essere: 
1. Ing. Palo Marcello    €   8.500,00 
2. geom. Rivieccio Raffaele   € 14.300,00 
Il presidente procede all’aggiudicazione provvisoria all’ing. Palo Marcello, Via Trento, n. 92 – 
Salerno (SA) P. IVA 03539770655 C.F.: PLAMCL69E13L219S per l’importo di €  8.500,00 oltre 
IVA e cassa, fatto salvo l’affidamento definitivo con determinazione del responsabile del III 
settore. 
La seduta è terminata alle ore 10.00  
Del che è verbale. Letto, confermato e sottoscritto 
La Commissione di gara 
Ing. Andrea Ciccarelli (Presidente)______________________________________ 
 
Veneranda Mautone (testimone)________________________________________ 
 
Pasquale Cerciello (testimone)____________________________________ 


	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE III

	C O M U N E      D I     M A R I G L I A N O 
	PREMESSO E CONSIDERATO


